FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS – Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 – Fax (98) 3232-2997 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1 de 4

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-053, de 19/06/2019

JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA

GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA DO CURSO DE FORMAÇÃO
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO DE IMPERATRIZ – MA nº. 001 de 03/10/2018

A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o disposto no

Edital do Concurso Público de Imperatriz – MA nº. 001 de 03/10/2018, torna público para todos os interessados, o

JULGAMENTO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA O GABARITO PRELIMINAR DA PROVA

OBJETIVA DO CURSO DE FORMAÇÃO, nos seguintes termos:

1. Houve alteração do Gabarito Preliminar, conforme indicado a seguir:

AVALIAÇÃO FINAL QUESTÃO
GABARITO APÓS

FASE RECURSAL

Guarda Municipal 10 / 21 / 28 / 60 NULAS

2. A Síntese do Julgamento dos Recursos interpostos contra o Gabarito Preliminar encontra-se no ANEXO I
deste Edital de Divulgação, com informação por candidato.

3. O Gabarito após Fase Recursal encontra-se no ANEXO II deste Edital de Divulgação.

4. Está disponível, na página deste Seletivo no site da Fundação Sousândrade (www.fsadu.org.br), documento
em que o candidato poderá consultar o julgamento fundamentado do seu Recurso.

5. O texto do presente Edital de Divulgação está disponível para consulta na página deste Processo Seletivo no
site da Fundação Sousândrade (www.fsadu.org.br).

São Luís/MA, 19 de junho de 2019.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro

Superintendente da Fundação Sousândrade

http://www.fsadu.org.br/

FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS – Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 – Fax (98) 3232-2997 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1 de 4

ANEXO I – SÍNTESE DO JULGAMENTO DOS RECURSOS

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO RECURSO QUESTÃO SITUAÇÃO

54001407 MATTEUS JERÔNIMO DA SILVA 224212720023 SESP/MA  878 10 DEFERIDO

54124447 LUCAS SANTOS CARNEIRO 046580662012-6 SSP MA 879 60 DEFERIDO

54034448 GASDANIO GOMES MOREIRA 0217038220027 SSP MA 880 10 DEFERIDO

54011601 FLÁVIO SOUSA E SOUSA 030551972006-6 SSP MA 881 60 DEFERIDO

54034448 GASDANIO GOMES MOREIRA 0217038220027 SSP MA 882 60 DEFERIDO

54009818 WESLEY ANDRADE DOS SANTOS 0411705820100 SSPMA  883 60 DEFERIDO

54084301 JHONATAN SOUSA SANTIAGO 0432173520116 SSP MA 884 60 DEFERIDO

54106096
FRANCISCO ANDERSON ALVES
SILVA

0492614520139 ssp MA 885 60 DEFERIDO

54105363 ALINE DE SOUZA COSTA 0374509220094 SSP MA 886 28 DEFERIDO

54105363 ALINE DE SOUZA COSTA 0374509220094 SSP MA 887 28 DEFERIDO

54011601 FLÁVIO SOUSA E SOUSA 030551972006-6 SSP MA 888 15 INDEFERIDO

54058774 ALDICLEIA DIAS RIBEIRO 239204020039 SSP MA 889 28 DEFERIDO

54043891 RAIRES IARA ALVES BUENO 0365535820096 Sesp MA 890 15 INDEFERIDO

54024678 LAIS PEREIRA LEAL 041090552010-9 SSP MA 891 15 INDEFERIDO

54028785 LAIRES DE SIQUEIRA SILVA 0202906720027 SSP MA 892 10 DEFERIDO

54028785 LAIRES DE SIQUEIRA SILVA 0202906720027 SSP MA 892 14  INDEFERIDO

54028785 LAIRES DE SIQUEIRA SILVA 0202906720027 SSP MA 892 15 INDEFERIDO

54028785 LAIRES DE SIQUEIRA SILVA 0202906720027 SSP MA 892 42 INDEFERIDO

54024678 LAIS PEREIRA LEAL 041090552010-9 SSP MA 893 42 INDEFERIDO

54006816 DANIEL BARBOSA DE SOUSA 0263308220039 SSP MA 894 60 DEFERIDO

54006816 DANIEL BARBOSA DE SOUSA 0263308220039 SSP MA 895 28 DEFERIDO

54030801 PAULO CESAR SOUSA BARBOSA 184204620016 SSP MA 896 60 DEFERIDO

54030801 PAULO CESAR SOUSA BARBOSA 184204620016 SSP MA 897 60 DEFERIDO

54043891 RAIRES IARA ALVES BUENO 0365535820096 Sesp MA 898 42 INDEFERIDO

54071521 NEURISVAN SOARES BARROS 0174877020016 Ssp MA 899 15 INDEFERIDO

54022683 RAYLANE COSTA SILVA 0192064720019 SSP MA 900 10 DEFERIDO

54022683 RAYLANE COSTA SILVA 0192064720019 SSP MA 901 15 INDEFERIDO

54022683 RAYLANE COSTA SILVA 0192064720019 SSP MA 902 60 DEFERIDO

54004793 JEFFERSON FERREIRA CAVALCANTE 0356688820085 SSP MA 903 36 INDEFERIDO

54004793 JEFFERSON FERREIRA CAVALCANTE 0356688820085 SSP MA 904 37 INDEFERIDO

54008762 HERMES MATHEUS LEAL GOULART 0472532720134 SSP MA 905 10 DEFERIDO

54008762 HERMES MATHEUS LEAL GOULART 0472532720134 SSP MA 906 42 INDEFERIDO

54008762 HERMES MATHEUS LEAL GOULART 0472532720134 SSP MA 907 60 DEFERIDO

54105363 ALINE DE SOUZA COSTA 0374509220094 SSP MA 908 15 INDEFERIDO

54105363 ALINE DE SOUZA COSTA 0374509220094 SSP MA 909 60 DEFERIDO

54062374 ADRIANO LOPES DE SOUSA 169145820019 SSP MA 910 28 DEFERIDO

54062374 ADRIANO LOPES DE SOUSA 169145820019 SSP MA 911 60 DEFERIDO

54071521 NEURISVAN SOARES BARROS 0174877020016 Ssp MA 912 60 DEFERIDO

54071521 NEURISVAN SOARES BARROS 0174877020016 Ssp MA 913 28 DEFERIDO

54128318
LUIS CARLOS LOURENÇO VALE
VASCONCELOS

0393118020100 SSP MA 914 15 INDEFERIDO

54071521 NEURISVAN SOARES BARROS 0174877020016 Ssp MA 915 10 DEFERIDO

Página 2 de 4

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO RECURSO QUESTÃO SITUAÇÃO

54128318
LUIS CARLOS LOURENÇO VALE
VASCONCELOS

0393118020100 SSP MA 916 28 DEFERIDO

54128318
LUIS CARLOS LOURENÇO VALE
VASCONCELOS

0393118020100 SSP MA 917 33 INDEFERIDO

54128318
LUIS CARLOS LOURENÇO VALE
VASCONCELOS

0393118020100 SSP MA 918 36 INDEFERIDO

54010967 MARIA JANNE OLIVEIRA REGO 1229574996 SSP MA 919 60 DEFERIDO

54017968 HUGO ALVES OLIVEIRA 171707120019 SSP MA 920 60 DEFERIDO

54128318
LUIS CARLOS LOURENÇO VALE
VASCONCELOS

0393118020100 SSP MA 921 36 INDEFERIDO

54115732 EDSON LUIS DE ARAUJO 158423120000 SSP MA 922 15 INDEFERIDO

54017427 DANILO DE SOUZA MEDRADO LIMA 1048684 SSP/TO 923 36 INDEFERIDO

54017427 DANILO DE SOUZA MEDRADO LIMA 1048684 SSP/TO 924 42 INDEFERIDO

54115732 EDSON LUIS DE ARAUJO 158423120000 SSP MA 925 21 DEFERIDO

54017427 DANILO DE SOUZA MEDRADO LIMA 1048684 SSP/TO 926 15 INDEFERIDO

54017427 DANILO DE SOUZA MEDRADO LIMA 1048684 SSP/TO 927 60 DEFERIDO

54017427 DANILO DE SOUZA MEDRADO LIMA 1048684 SSP/TO 928 10 DEFERIDO

54017427 DANILO DE SOUZA MEDRADO LIMA 1048684 SSP/TO 929 28 DEFERIDO

54126698
PAULO MATHEUS NUNES CARVALHO
DE OLIVEIRA

0270395220048 SSPMA 930 10 DEFERIDO

54126698
PAULO MATHEUS NUNES CARVALHO
DE OLIVEIRA

0270395220048 SSPMA 931 15 INDEFERIDO

54126698
PAULO MATHEUS NUNES CARVALHO
DE OLIVEIRA

0270395220048 SSPMA 932 28 DEFERIDO

54021471 MAIZE CONCEICAO DA SILVA 4271258 SEGUP PA 933 10 DEFERIDO

54021471 MAIZE CONCEICAO DA SILVA 4271258 SEGUP PA 934 42 INDEFERIDO

FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS – Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 – Fax (98) 3232-2997 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1 de 4

 ANEXO II – GABARITO APÓS FASE RECURSAL

GABARITO DA AVALIAÇÃO FINAL DO CURSO DE FORMAÇÃO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C E D A E A B C D NULA B A C E A D E A B B

                    21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

NULA D B C B D A NULA B C D E C B E A D D A D

                    41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

C C B E A D B C B E C D A D D A B E E NULA